
Ss COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.DIC.L.09.64 

Dra. Cristina Guerrero Aguirre. 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE LOJA 

CONSIDERANDO: 

QUE se han, presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de ampliación, del objeto social y reforma de estatutos de la compañía: 
CONSTRUCTORA ABAD-VALLE S.A. Otorgada ante el Notario Cuarto del Cantón 
Loja el 11 de marzo del 2010, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad Jurídica de Compañías y Valores, mediante Memorando 
No.SC.UJ.L.2010.61 de fecha 17 de marzo del 2010, ha emitido informe favorable 
para su aprobación; 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución. ADM-08244 de 14 de julio del 2008 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la ampliación del objeto social y la reforma de 
estatutos de la compañía CONSTRUCTORA ABAD-VALLE S.A, en los términos 
constantes de la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se 

publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Cantón 
Loja. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Cuarto del Cantón Loja, tome 
nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba y la de constitución, 
en su orden, del contenido de la presente Resolución; y siente en las copias las 
razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Cantón Loja, 
inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la 

constitución, y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en 
este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remitase a gste Despacho copia certificada de la escritura 
pública respectiva. 

  

    COMUNIQUESE.- DADA y fl A en el canlón Loja el 17 de marzo del 2010. 

   oO OMPANIAS 
MBSADENCIA DE Los 

G. 
EXP.6444



DOY FE: 

De haber dado cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo SEGUNDO 

     

  

Loja, 2 de n marzo de SU1O. 

  

ta la Resclucidn Aprevatoria que antecede er 

el REGISTRO DE COMPAFIAS DEL AO 2010, baje la nartida - 

NC. 242, y erctada en el renerteric con el No. +35, jun- 

tamerte con la Escritura Pública Ce ampliacién cel objeto 

social y reforma de estatutos de la Ccompeifa CONSTRUCTORA 

ABAD-VALLE Señe, celebrada en le Nctarfe Cuarta del Cartén 

Loja, de fecha once de marzc del 2010.- Se marpiré, 

Loja, 23 de merzo del 2010, 

 


